1

股票代码：600860           股票简称：京城股份        编号：临 2022-055

北 京 京 城 机 电 股 份 有 限 公 司

BEIJING JINGCHENG MACHINERY ELECTRIC COMPANY LIMITED

(在中华人民共和国注册成立之股份有限公司)

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之

发行结果暨股本变动的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

1、发行情况

股票种类：人民币普通股（A 股）

发行数量：10,784,674 股

发行价格：14.74 元/股

发行对象获配数量及其限售期：

序号 发行对象名称 获配股数（股） 获配金额（元） 锁定期（月）

1 南华基金管理有限公司 678,426 9,999,999.24 6

2 财通基金管理有限公司 4,016,282 59,199,996.68 6

3 诺德基金管理有限公司 4,274,084 62,999,998.16 6

4
JPMORGAN CHASE BANK,

NATIONAL ASSOCIATION
1,815,882 26,766,100.68 6

合计 10,784,674 158,966,094.76 -

2、预计上市时间

根据中登公司上海分公司于 2022 年 8 月 19 日出具的《中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司证券变更登记证明》，上市公司已办理完毕本次募集配套

资金的新增股份登记。

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日可在上海证券交易所上市交

2

易（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日）。

限售期自股份登记之日起开始计算。

3、资产过户情况

本次募集配套资金发行不涉及资产过户情况，发行对象均以现金认购。

如无特别说明，本公告中出现的简称均与《北京京城机电股份有限公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书》中的释义内容相同。

一、本次发行概况

（一）本次交易的决策和审批情况

1、本次交易方案已获得京城机电批复；

2、本次交易预案已经上市公司第十届董事会第五次临时会议审议通过；

3、京城机电对本次交易标的评估报告予以审核备案；

4、本次交易的审计、评估及本次交易方案已经上市公司第十届董事会第八

次临时会议、第九次临时会议、第十二次临时会议及第十三次临时会议审议通过；

5、本次交易方案已经上市公司股东大会审议通过；

6、中国证监会已核准本次交易。

截至本公告日，本次交易已经完成所有需要履行的决策及审批程序，不存在

尚需履行的决策或审批程序。

本次交易的实施过程履行了法定的决策、审批、核准程序，符合《公司法》、

《证券法》、《重组管理办法》等相关法律法规的要求。

（二）本次发行情况

1、发行股票种类及面值

本次募集配套资金发行的股票种类为境内上市的人民币普通股（A 股），每

股面值为人民币 1.00 元。

2、发行方式、发行对象、发行价格及获得配售情况

3

（1）发行方式

本次募集配套资金的发行采用向特定对象非公开发行方式。

发行对象以现金方式认购本次发行的股份。本次交易发行的股票将在上交所

主板上市流通。

（2）发行对象

本次募集配套资金发行对象为南华基金管理有限公司、财通基金管理有限公

司、诺德基金管理有限公司和 JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL

ASSOCIATION，合计 4 名投资者，符合《上市公司证券发行管理办法》《上市公

司非公开发行股票实施细则》和《证券发行与承销管理办法》等相关规定。

（3）发行价格

本次募集配套资金的定价基准日为发行期首日，即 2022 年 7 月 28 日。发行

价格不低于定价基准日前 20 个交易日京城股份股票交易均价（定价基准日前 20

个交易日股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前

20 个交易日股票交易总量）的 80%，发行底价为 14.38 元/股。

上市公司和独立财务顾问（主承销商）根据市场化询价情况，按照价格优先、

金额优先、时间优先的原则协商确定本次发行价格为 14.74 元/股。

（4）发行数量

上市公司及独立财务顾问（主承销商）以全部有效申购的投资者的报价为依

据，确定本次发行价格为 14.74 元/股，发行股份数量总数为 10,784,674 股，募集

资金总额为 158,966,094.76 元。

（5）获得配售情况

按照价格优先、金额优先和时间优先的原则，本次发行最终配售结果如下：

序号 发行对象名称 获配股数（股） 获配金额（元） 锁定期（月）

1 南华基金管理有限公司 678,426 9,999,999.24 6

2 财通基金管理有限公司 4,016,282 59,199,996.68 6

3 诺德基金管理有限公司 4,274,084 62,999,998.16 6

4

4
JPMORGAN CHASE BANK,

NATIONAL ASSOCIATION
1,815,882 26,766,100.68 6

合计 10,784,674 158,966,094.76 -

3、锁定期安排

本次发行对象认购的京城股份因本次募集配套资金所发行的股份自股份发

行结束之日起 6 个月内不得转让。前述锁定期届满后将按照中国证监会和上交所

的有关规定执行。

本次募集配套资金完成后，发行对象通过本次募集配套资金而认购的京城股

份股份因京城股份送红股、转增股本等情形而增持的部分，亦应遵守前述锁定期

的约定。

4、本次发行募集资金用途

本次募集配套资金拟用于支付本次交易现金对价、税费及中介机构费用、补

充上市公司及标的公司流动资金等。其中，用于补充流动资金的比例不超过交易

作价的 25%，或不超过募集配套资金总额的 50%。

5、独立财务顾问（主承销商）

本次发行的独立财务顾问（主承销商）为中信建投证券股份有限公司。

（三）验资及股份登记情况

1、验资情况

根据信永中和出具的 XYZH/2022BJAA31026 号《关于中信建投证券股份有

限公司截至 2022 年 8 月 4 日止代北京京城机电股份有限公司收取非公开发行 A

股股票募集资金情况的验资报告》，京城股份截至 2022 年 8 月 4 日止非公开发行

A 股股票 10,784,674 股，募集资金总额为人民币 158,966,094.76 元。上述由中信

建投证券代收取的发行对象认购资金，截至 2022 年 8 月 4 日止已全部划入中信

建投证券在中国银行北京东大桥路支行的资金账户（账户号：320766254539）。

2022 年 8 月 4 日，中信建投证券已将上述认购资金扣除保荐承销费用（不

含税）后的余额划转至上市公司指定的募集资金专项账户。根据信永中和出具的

XYZH/2022BJAA31027 号《北京京城机电股份有限公司截至 2022 年 8 月 4 日止

5

非公开发行 A 股股票募集资金情况的验资报告》，京城股份截至 2022 年 8 月 4

日止非公开发行 A 股股票 10,784,674 股，募集资金总额为人民币 158,966,094.76

元。扣除本次发行发生的相关中介费用（不含税）人民币 15,027,480.15 元，募

集资金净额人民币 143,938,614.61 元。截至 2022 年 8 月 4 日止，京城股份已收

到上述资金143,938,614.61元，其中人民币 10,784,674.00元计入注册资本（股本），

在扣除京城股份发行权益性工具的交易费用后，其余计入资本公积。

2、新增股份登记情况

根据中登公司上海分公司于 2022 年 8 月 19 日出具的《中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司证券变更登记证明》，上市公司已办理完毕本次募集配套

资金的新增股份登记。上市公司本次交易募集配套资金项下非公开发行新股数量

为 10,784,674 股，均为有限售条件的流通股，本次发行完成后，上市公司的股份

数量为 542,265,988 股。

二、本次发行结果及发行对象情况

（一）发行结果情况

1、发行对象和限售期

本次发行的发行数量为 10,784,674 股，募集资金总额为 158,966,094.76 元，

发行对象最终为 4 名，符合上市公司董事会、股东大会决议和《关于核准北京京

城机电股份有限公司向李红等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监

许可【2022】586 号）中关于本次非公开发行股份募集配套资金不超过 15,896.61

万元、发行对象不超过 35 名的要求。本次发行的具体情况如下：

序号 发行对象名称 获配股数（股） 获配金额（元） 锁定期（月）

1 南华基金管理有限公司 678,426 9,999,999.24 6

2 财通基金管理有限公司 4,016,282 59,199,996.68 6

3 诺德基金管理有限公司 4,274,084 62,999,998.16 6

4
JPMORGAN CHASE BANK,

NATIONAL ASSOCIATION
1,815,882 26,766,100.68 6

合计 10,784,674 158,966,094.76 -

2、预计上市时间

6

根据中登公司上海分公司于 2022 年 8 月 19 日出具的《中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司证券变更登记证明》，上市公司已办理完毕本次募集配套

资金的新增股份登记。

本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日可在上海证券交易所上市交

易（预计上市时间如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第一个交易日）。

限售期自股份登记之日起开始计算。

（二）发行对象情况

1、南华基金管理有限公司

企业名称 南华基金管理有限公司

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所 浙江省东阳市横店影视产业实验区商务楼

法定代表人 朱坚

注册资本 20000 万元人民币

统一社会信用代码 91330783MA28EJ2E35

经营范围
基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国

证监会许可的其他业务

成立日期 2016 年 11 月 17 日

2、财通基金管理有限公司

企业名称 财通基金管理有限公司

企业类型 其他有限责任公司

住所 上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

法定代表人 吴林惠

注册资本 20000 万元人民币

统一社会信用代码 91310000577433812A

经营范围

基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国

证监会许可的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动】

成立日期 2011 年 6 月 21 日

3、诺德基金管理有限公司

企业名称 诺德基金管理有限公司

企业类型 其他有限责任公司

7

企业名称 诺德基金管理有限公司

住所 中国（上海）自由贸易试验区富城路 99 号 18 层

法定代表人 潘福祥

注册资本 10000 万元人民币

统一社会信用代码 91310000717866186P

经营范围

（一）发起、设立和销售证券投资基金；（二）管理证券投

资基金；（三）经中国证监会批准的其他业务。【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

成立日期 2006 年 6 月 8 日

4、JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION

企业名称 JPMORGAN CHASE BANK, NATIONAL ASSOCIATION

企业类型 注册非香港公司

成立日期 1984 年 8 月 31 日

（三）发行对象与公司的关联关系

本次发行的发行对象不包括京城股份的控股股东、实际控制人或其控制的关

联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系

的关联方，且上述相关各方均不通过任何其他形式间接参与本次发行。本次非公

开发行股票也不存在京城股份及其控股股东、实际控制人、主要股东向发行对象

作出保底保收益或变相保底保收益承诺，或向发行对象直接或间接提供财务资助

或者补偿的情形。

三、本次发行前后前十大股东变动情况

（一）本次发行前上市公司前十大股东情况

本次募集配套资金发行前，截至 2022 年 6 月 30 日，上市公司前十大股东持

股情况如下；

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）

1 京城机电 24,573.51 46.24%

2 HKSCC NOMINEES LIMITED 9,941.90 18.71%

3 李红 1,909.96 3.59%

4 赵庆 654.08 1.23%

5 杨平 540.59 1.02%

8

6 青岛艾特诺 468.70 0.88%

7 王晓晖 403.94 0.76%

8 夏涛 201.51 0.38%

9 王华东 201.51 0.38%

10 香港中央结算有限公司 195.64 0.37%

合计 39,032.74 73.56%

（二）新增股份登记到账后上市公司前十大股东情况

本次募集配套资金发行后，截至 2022 年 8 月 19 日，上市公司前十大股东持

股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 京城机电 24,573.51 45.32%

2 HKSCC NOMINEES LIMITED 9,941.90 18.33%

3 李红 1,909.96 3.52%

4 赵庆 654.08 1.21%

5 杨平 540.59 1.00%

6 青岛艾特诺 468.70 0.86%

7 王晓晖 403.94 0.74%

8
中国农业银行股份有限公司－中邮核心优势灵活

配置混合型证券投资基金
308.80 0.57%

9
财通基金－华泰证券股份有限公司－财通基金君

享永熙单一资产管理计划
223.88 0.41%

10 夏涛 201.51 0.37%

合计 39,226.87 72.34%

（三）本次发行对上市公司控制权的影响

本次交易前，京城机电为上市公司的控股股东、实际控制人。本次交易后，

京城机电仍为上市公司的控股股东、实际控制人，上市公司控制权未发生变更。

四、本次发行前后上市公司股本变动表

本次发行前后上市公司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

总股数（股） 持股比例 总股数（股） 总股数（股） 持股比例

有限售条件股份 109,481,314 20.60% 10,784,674 120,265,988 22.18%

9

无限售条件股份 422,000,000 79.40%  422,000,000 77.82%

总股数（股） 531,481,314 100.00%  542,265,988 100.00%

五、管理层讨论与分析

本次交易前，上市公司主要从事压力容器的研发、生产加工及销售业务。通

过本次交易，上市公司新增自动化制造设备系统集成业务，能够有效拓宽盈利来

源，提升可持续发展能力、抗风险能力以及后续发展潜力，为整体经营业绩提升

提供保证，符合上市公司全体股东的利益。

本次交易对上市公司的具体影响详见《北京京城机电股份有限公司发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金报告书》全文及其他相关文件，该等文件已

刊载于《上海证券报》、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及香港联合交

易所有限公司披露易网站（www.hkexnews.hk）。

六、本次新增股份发行上市的相关机构

（一）独立财务顾问（主承销商）

名称：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

住所：北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼

联系电话：010-85130996

传真：010-65608450

经办人员：贺承达、侯顺、顾京洪、邱一粟、田东阁、姚朗宣、施海鹏

（二）法律顾问

名称；北京市康达律师事务所

单位负责人：乔佳平

住所：北京市朝阳区建外大街丁 12 号英皇集团中心 8 层、9 层、11 层

电话：010-50867666

10

传真：010-65527227

经办人员：王盛军、纪勇健、韦沛雨

（三）审计机构

名称；信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

首席合伙人：谭小青

住所：北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 9 层

电话：010-65542288

传真：010-65547190

经办人员：王欣、曲爽晴

（四）验资机构

名称；信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

首席合伙人：谭小青

住所：北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 9 层

电话：010-65542288

传真：010-65547190

经办人员：王欣、马静

七、备查文件

1、中国证监会出具的《关于核准北京京城机电股份有限公司向李红等发行

股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2022】586 号）；

2、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》；

3、《北京京城机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资

金之实施情况暨新增股份上市公告书》；

4、中信建投证券出具的《中信建投证券股份有限公司关于北京京城机电股

11

份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况之独立财务

顾问核查意见》；

5、康达律所出具的《北京市康达律师事务所关于北京京城机电股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之实施情况的法律意见书（二）》；

6、信永中和出具的《关于中信建投证券股份有限公司截至 2022 年 8 月 4

日止代北京京城机电股份有限公司收取非公开发行 A 股股票募集资金情况的验

资报告》（XYZH/2022BJAA31026 号）和《北京京城机电股份有限公司截至 2022

年 8 月 4 日止非公开发行 A 股股票募集资金情况的验资报告》

（XYZH/2022BJAA31027 号）。

特此公告。

北京京城机电股份有限公司董事会

2022 年 8 月 22 日